
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
All’Albo pretorio  

Al sito web Sez amm.ne Trasparente 
  

 
OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA presentazione di candidature per il reclutamento di 
ESPERTO PROGETTISTA – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico Prot.n. 50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
Codice Progetto 13.1.4A-FESRPON-AB-2022-32 

CUP E29J22000340006 
                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “ Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle   Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo  contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, L’ Istituzione Scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n, 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 
della soglia comunitaria; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 per la scuola - competenze e 
ambienti per l'apprendimento approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
 
 
 
 





VISTO l’ Avviso pubblico Prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” Codice Progetto 13.1.4A-FESRPON-AB-
2022-32, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 
VISTA le delibere degli OO.CC.; 
VISTA la candidatura presentata dall’Istituto “DI MARZIO-MICHETTI” del 25/01/2022; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOOGABMI - 0035909 del 24/05/2022 di 
autorizzazione del Progetto codice identificativo Azione 13.1.4A-FESRPON-AB-2022-32 “Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” ed il relativo finanziamento per 
 €. 130.000,00;  
VISTA la dichiarazione di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2022 di cui alla 
variazione n. 5 del 31/05/2022 di € 130.000,00; 
VISTO  l’ Avviso  interno di presentazione di candidature n. 2 Esperti Progettisti per la corretta 

esecuzione del Progetto in oggetto, Prot. n. 11407 del 11/11/2022, pubblicato sul sito web 
dell'Istituto l’ 11/11/2022; 

VISTA la graduatoria provvisoria Prot. n. 11879 del 21/11/2022, pubblicata sul sito web dell'Istituto 
il 21/11/2022; 
CONSIDERATO lo scadere del termine, 7 gg. dalla data di pubblicazione, per la presentazione di 
eventuali ricorsi avverso la stessa; 
ACCERTATO che non sono pervenuti ricorsi; 
 

DETERMINA 
 
che la graduatoria per la presentazione di candidature per il reclutamento di ESPERTO 
PROGETTISTA  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” Codice Progetto 13.1.4A-FESRPON-AB-
2022-32, di seguito elencata è definitiva. 
 
 

GABRIELE BELLIZZOTTI 

TITOLI CULTURALI 

Punteggio 
a cura del 
candidato 

Punteggio 
a cura 
ufficio 

 

Laurea Tecnica 
Specialistica 
magistrale(specificare) 

 
 
 

 
Diploma (specificare) 

Punti 10 per votazione fino a 100 
Punti 12 per votazione da 100 a 
105 
Punti 14 per votazione da 106 a 110 
Punti 16 per votazione uguale a 110 e 
lode 
Punti 10 per votazione fino a 90 
Punti 12 per votazione da 90 a 
100 
Punti 14 per votazione uguale a 
100 e  lode 

 
 

16 

 
 

16 

 

 
Certificazioni informatiche e/o 
certificazioni  attinenti all’attività di 
intervento (specificare) 

 

 
Punti 4 per ogni titolo fino ad un 
massimo di 8 punti 

  



 
TITOLI CULTURALI 

Punteggio
a cura 

del 

candidato 

Punteggio 
a  cura 

ufficio 

Iscrizione ad albi professionali o 
iscrizioni ad Enti o associazioni attinenti 
all’attività di  intervento (specificare) 

 
Punti 6 6 6 

 

TITOLI DI SERVIZIO 

Punteggi 
oa cura 

del 

candidato 

Punteggioa 
cura 

ufficio 

Incarichi specifici e documentati in 
progettiscolastici afferenti alla tipologia 
di intervento 

 

Punti 5 per ogni esperienza fino ad 
un massimo di 25 punti 

  

TOTALE PUNTI   22 

 
 
Si dispone la pubblicazione, nell’apposita sezione di pubblicità legale, per il Progetto – Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine 
rispettivamente di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
definitiva. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Maria Antonella ASCANI) 
                                                                                                                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai             

                                                                                                                                                                                                          sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2D.Lgs n. 39/93 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
/Vd 

 


